
1

Neděle   29  . května   2022   

1. Dnes  29. května a slavíme Šestou neděli po Velikonocích (Exaudi). Čtenými 
bohoslužbami sloužila sestra Marcela Petričková. Za hudební doprovod děkujeme sestře 
Světluši Pechové a Es bandu.
V Nýřanech se dnes bohoslužba koná od 9:30, slouží bratr Jiří Kantor.

2.  Příští neděli 5. června oslavíme seslání Ducha sv. - Letnice.
Bohoslužby s vysluhováním sv. Večeře Páně povede výpomocný kazatel
bratr Jiří Kantor od 9:00.

3. Hudební nešpory 5. 6. od 17 h. -  naposled před prázdninami. Zazní
hudba 17. a 18. století. Tyto podvečerní bohoslužby doprovodí biblickým
zamyšlením bratr farář Ondřej Pellar.

4. Program v týdnu:
čtvrtek 2. června od 10:00: bohoslužba s poděkováním za život sestry Barbory                
Pohodina, slouží bratr Jiří Kantor
čtvrtek 2. června od 15:00: biblická hodina, s bratrem farářem Luďkem Korpou se 
zamýšlíme nad poselstvím proroka Izajáše

5.  Včera jsme byli na sborovém výletě na Ašsku, který se opravdu vydařil. Za jeho 
organizaci a průvodcování srdečně děkujeme bratru Jiřímu Stočesovi. Máme radost i
z vykonané sbírky pro sbor v Aši, která činila 5000 Kč.

6. Noc kostelů v pátek 10. června od 18 do 23 hodin: bohatý program – komentovaná 
prohlídka kostela,  dvě hudební skupiny, četba z knihy Černošský Pán Bůh a páni Izraeliti, 
výtvarná dílna pro děti, hra pro děti aj.
Program si můžete prohlédnout na https://www.nockostelu.cz/kostel/922/ 

Prosíme naše sestry o přípravu občerstvení pro účinkující a organizátory.

7. Sbírky:
1. Dnešní chrámová sbírka je určena pro potřeby sboru. 
2. Další celocírkevní sbírka, tentokrát na Diakonii, bude vykonána příští neděli 5. června. 
V letošní sbírce podpoříte nově vznikající chráněné bydlení  v Litoměřicích. Bydlení bude 
ušito na míru svým obyvatelům – dospělým lidem s mentálním postižením – podle jejich 
možností: od komunitních bytů s vyšší mírou podpory až po garsonky pro jednotlivce. 
Část klientů dosud žije v původních rodinách. Mají potřebu se osamostatnit, bydlet 
nezávisle na rodičích. Také rodiče s postupujícím věkem cítí, že již ztrácí sílu dostatečně 
zajistit své hendikepované děti. Chráněné bydlení jim nabízí řešení. Klienti budou bydlet 
nezávisle, s potřebnou asistencí. Zároveň neztratí kontakt se svými blízkými. Prvním 
obyvatelům se služba otevře již v lednu 2023. V loňském roce jsme ve sborech ČCE při 

https://www.nockostelu.cz/kostel/922/


2

svatodušních bohoslužbách vybrali a Diakonii poskytli 710 453 Kč pro rekonstrukci školy 
V Zápolí v Praze – Michli. 
3. Stále je také možno přispívat na pomoc  Ukrajině.

8. Po bohoslužbách jsme zváni na kávu nebo čaj s možností sdílení a rozhovorů.


